As partes acima identificadas firmam o presente Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários com fundamento na Lei n ' 
7 1 1 / 2 0 1 5 e em conformidade com as cláusulas e condições abaixo : 

Cláusula Primeira - DO OBJETO 

O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 0 0 MUNICÍPIO DE MACHADOS é CREDOR junto ao DEVEDOR Municípios de Machados da quantia de R$ 
1.832.945,76 (hum milhão e oitocentos e trinta e dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos), correspondentes aos valores 
de Contribuição Patronal (240 meses) devidos e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS dos servidores públicos, relativos ao 
período de 05 /2010 a 02 /2013 , cujo detalhamento enconfa-se no Demonstrativo Consolidado do Parcelamento - DCP anexo.

[...]

Cláusula Segunda - DO PAGAMENTO 

O montante de R$ 1 .632.945,76 (hum milhão e oitocentos e trinta e dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos], será pago 
em 240 (duzentos e quarenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 7 .637 ,27 (sete mil e seiscentos e trinta e sete reais e vinte e sete centavos) 
atualizadas de acordo com o disposto na Cláusula Terceira. 

A primeira parcela, no valor R$ 7 .637 ,27 (sete mil e seiscentos e trinta e sete reais e vinte e sete centavos), vencerá em 1 0 / 0 3 / 2 0 1 6 e as demais 
parcelas na mesma data dos meses posteriores, comprometendo-se o DEVEDOR a pagar as parcelas nas datas fixadas, atualizadas conforme o critério 
detemiinado na Cláusula Terceira.